
Почитувани, 

  
Во врска со подготвената анализа за финансиска поддршка на здруженијата и фондациите би 
сакале да Ви посочиме неколку прашања за кои сметаме дека треба да се вклучат и да бидат 
предмет на анализа, и тоа: 

 Податоци за намената, односно прашањата за кои биле издвоени, односно доделени 
средствата,  

 Правење на разлика помеѓу различните видови на здруженија на граѓани, како што е 
на пример, спортски сојузи и асоцијации и ГО итн, и  

 Анализа за тоа дали издвоените, а потоа и доделените средства се во согласност со 
стратешките приоритети на давателите. 

  
Анализата на овие прашања ќе резултира и во соодветни препораки за идното планирање и 
дистрибуција на средства по вид на организации и прашања на кои тие работат, како и 
механизам за наменско користење на издвоените средства. 

  
Со почит, 
Јасминка Фришчиќ,  
Здружение ЕСЕ  


